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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET Shenimet 2015 2014
Aktivet Afatshkurtra
1 [ > Aktivet monetare 1 352,906 3,611,188
1 Banka 352,806 3611,188
2 Arka 0
2 | - Investime 2
1 NE titu] pronésie té njésive ekonomike brenda grupit 2.1
2 Aksionet e veta 2.2
3 Te tera Financiare 2.3
3 | B T& drejta té arkétueshme 3 7,880,949 3,932,389
1 _Nga aktiviteti i shfrytézimit 3.1 234,375
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit 32
3_Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 3.3
4 Té tiera 3.4 7,648,574] 3,932 389
5__Kapital i nénshkruar i papaguar 3.5
4 | > Inventarét 4 25,602,030 0
1 _Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 4.1 2,058,177
2 __Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 4.2
3 Produkie t& gatshme 43
4 Malira 4.4
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majmeéri) 4.5 23,5643 853
6 AAGJIM té mbajtura pér shitje 4.6
7 __Parapagime pér inventar 4.7 0
5 | B> Shpenzime té& shtyra 5 2,716,882
6 [ B Té arkétueshme nga té& ardhurat e konstatuara 8
I TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 36,552,767 7,543,577
Aktivet Afatgjata
7 | B> Aktive financiare 7 0 0
1 _Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit T
2 Tituj t6 huadhénies né njésitd ekonomike brenda grupit 7.2
3 _Tituj pronésle né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7.3
4 Tituj t& huadhénies né njésité ekonomiks ku ka Interesa pjesémarrése 7.4
S Tituf te tieré t6 mbajtur si akiive afatgjata 7.5
B Tituj té teré té huadhénies 7.6
8 | B> Aktivet materiale 8 72,409,086| 40,026,461
1 Toka dhe ndériesa 8.1 56,692,450 38,122,500
2 _Impiante dhe makineri 8.2
3 __Té Yjera Instalime dhe pajisje 8.3 3.044,499| 1,903,961
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 8.4 12,672,137
9 | B> Ativet biologjike 9 3,808,015| 1,465,999
10 | b= Aktive jo materiale: 10 0 0
1 _Koncesione,patenta, licenca, marka tregtare, t¢ drejta dhe aktive t& ngjashn 101
2 EmriiMirg 10.2
3 Parapagime pér AAJM 10.3
11| B> Aktive tatimore té shtyra 11
12 | B> Kapitali i nénshkruar i papaguar 12
Il ; TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 76,315,101| 41,492 459
AKTIVE TOTALE 112,867,868| 49,036,036




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet 2015 2014
12 | > Detyrime afatshkurtra: 13 47,032,271 21,744,91(
1 Titujt e huamarrjes 13.1 0
2 _Detyrime ndaj institucioneve t6 kredisé 13.2 19,836,072
3 Arkétime né avancé pér porosi 13.3
[ 4 _T¢ pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 13.4 1,884,882 21,738,77:
5 Delyrime ndaj le treteve 13.6 0
6 T& pagueshime ndaj njésive ekonomike branda grupit 13.6
/T8 pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka inferosa pjesémarrése 13.7
& T8 pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve sho gerore/shéndetsore 13.8 69,384 6,138
9 Té pagueshme pér detyrimet talimore 13.9
10 T8 fera te pagueshme 13.10 25,241,923
13 | p» Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14
14 | B Té ardhura té shtyra 15
15| B> Provizicne 16
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 47,032,271 21,744,910
16 | B> Detyrime afatgjata: 17 43,929,600 0
1 _Titujt e huamanjes 17.1 43,929,600
2 Delyrime ndaj institucioneve té kredisé 17.2
3 _Arkétimet né avancé pér porosi 17.3
4 T4 pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 17.4
5 Déftesa t& pagueshme 17.5
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 17.6
7__Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka intercsa pjesémarrése 17.7
8 Té ljera t& pagueshme 17.8
17 | B~ Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 18
18 | p» T& ardhura t8 shtyra 19
19 | B> Provizione: 20
1_Provizions pér pensionet 20.1
2 _Provizions t4 tiera 20.2
20 | B~ Detyrime tatimore t& shtyra 21
Totali i Detyrimeve afatgjata 43,929,600 0
DETYRIMET TOTALE 90,961,871 21,744,910
P> Kapitali dhe Rezervat 22
B> Kapitali i Nénshkruar 23 27,454,000 27,454,000
P Primi i lidhur me kapitalin 24
B Rezerva rivlerésimi 25
P~ Rezerva té tjera 26
1 _Rezerva ligjore 26.1
2 Rezerva statutore 26.2
3 Rezerva i€ fjera 26.3
P> Fitimi i pashpérndaré 27 -162,873
P> Fitim / Humbja e Vitit 28 -5,385,129 -162,873
Totali i Kapitalit 21,305,997 27,291,127
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 112,867,868 49,036,036




Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e t& ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1~ Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara

sipas hatyrés

Nr Pershkrimi i Elementave Shenimet 2015 2014
B~ [Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 3,746,986
P> |Ndryshimi né inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né proces 30
» |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 3
P |T& ardhura té tjera ti shfrytézimit 32
P ILénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 33 3,661,793 160,343
1 Lénda e pars dhe materiafe t& konsumueshme 33.1 3,352,482
2 Té tjera shpenzime 33.2 289,311 180,343
B~ |Shpenzime t& personelit 34 1,676,689 6,138
1 Paga dhe shpérblime 34.1 1,427,862 2,464
2 Shpenzime i‘é sfggfrfmeve 'shoqémre/snéndefsore (paragitur vecmas 342 248 827 3,674
nga shpenzimet pér pensionet)
P |Zhvierésimi i aktiveve afatgjata materiale 35 ]
P- |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 1,538,675
B |Shpenzime t& tjera shfrytézimi 37 1,580,158
P- |Té ardhura t& tjera 38 1,492,842 3,608
T¢ ardhiura nga njésité ekonomike ku ka inferesa piesémarrése (paragitur
1 i e x : 38.1
vecmas ie ardhurat nga njésitd ekonomike brenda grupit)
T8 ardhura nga investimet dhe huats e ticra pjesé s aktiveve aratgjata 382 79
(paragitur vecmas 16 ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Interesa té arkétueshém dha t8 ardhura (& fiara t&é ngjashme (paragitur .
- vegmas 6 ardhurat nga njésite skonomike ;)renda g?'.:fp.ff) (perad 4.3 1462 782 5608
»> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si 39
aktive afatshkurtra
P |Shpenzime financiare 40 2,177,742 0
Shpenzime interesi dhe shpenzime t$ ngjashme {paragitur vegmas 401 2177 742
shpenzime! pér t'v paguar tek njésite ekanomike brenda grupit) ' P
2 Shpenzime t& tjera financiare 40.2
P |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet 41
b |Fitimi/Humbja para tatimit 42 -5,385,129 -162,873
P> [Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 0 0
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 43.1
2 Shpenzimi i tatim fitirmit 14 shityré 43.2
3 Pjesa a tatim fitimil & piesémarijeve 43.3
P~ |Fitimi/Humbja e vitit 44 -6,385,129 -162,873
P~ [Fitimi/Humbja pér: 45
Pronarél e njésisé ekonomike méme 451
Interesal jo-kontrofluese 45.2 iy
Pasqyra e t& Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
B |Fitimi/Humbia e vitit 48 -5,385,129 -162,873
T& ardhura te tiera gjithépérfshirése pér vitin; 46.1
Diferencat (+/-) nga pérkthimi | monedhés ne veprimtari t& huaja 48.2
Diferencat (+/-) nga rivierésimi | akiiveve afatgjata materiale 46.3
Diferencet (+/-) nga rivierésimi | aktivet financiare t& mbajtura pEr shitje 46.4
Piesa e t& ardhurave gjithépérfshirsse nga pjesémarrjet 46.5
P- |Toteli i t& ardhurave t& tiera gjithéparfshirése per vitin 47
P |Totalii t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 48
b |Totalijta ardhuravefhumbjeve_gjithépérfshirése pér: 49
Pronaré! e njésisé ekonomike mama 49,1 ]

Interesal jo-konirolluese

49.2




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2015

2014

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

-5,385,129

-162,873

Rreguliimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

-5,385,129

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

1,538,575

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Zhvler8simi [ aktiveve afalgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare | pérshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shirytézimit:

Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe & tjera

-3,948,560

-3,932,389

Rénie/(rrilfe) né inventaré

-25,602,030

Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme

25,287,361

21,744 910

Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

-13,494,912

17,649,647

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

-32,382,625

-40,026,461

Fara neto 6 pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

-32,382,625

-40,026,461

Arkélime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tiera

Arkétime nga shitjia e investimeve t& tiera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

-32,382,625

-40,026,461

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

43,929,600

27,454,000

Arkéltime nga emetimi i kapitalit aksionar

27,454,000

Arkélime nga emetimi | aksioneve t& pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

43,929,600

Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve t& veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve t& girasé financiare

Interes i paguar

Dividends t& paguar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

43,929,600

27,454,000

Rritje/(rénie) neto n& mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare -3,362,898 5,077,187

Mjete monetare dhe ekuivalents té mjeteve monetare mé 1 janar 3,611,188 0

Efekdi | luhatjeve té kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare 1,414 960

Mjete monetare dhe ekuivalents té mjeteve monetare mé 31 dhjetor

352,906 3,611,188
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SHENIMET SHPJEGUESE

Sqarim;
Dhen'a e shénimeve shpjeguese né k&ls pjesé éshté e datyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Plotesimi i te dhenave t& késaj pjese duhat t& bahat sipzs kérkesave dhe strukiurés standarte te
percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se Shpjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsam dhe politikat kentabe
k)Shenimet ge shpjegajné z&rat e ndryshem & pasgyrave firanciare
¢} Shénime t& fjera shpjegause

Al Informacion i pérgjithshém

1 Kuadriligjor: Ligjit 8228 dt 20.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”
2 Kuadri kentabel i aplikuar : Standartst Kombetare te Kontabilitetit ne Shgiperi.(SKK 2:)
3  Baza e pergatities se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit. (SSK 1, 1-3)
4 Parimet baze per pergatitien e Pasgyrave Financiare: (SKK 1: 40 - 90)
1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite & sa] aktivet,detyrimet dhe
transaksionet ekcnomike te vata,
2. Parimi i vijimesisa: veprimtaria ekonomike e njasise sone raportuese eshte 2 siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerien e aktivitetit te saj.
3. Kompansimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dha
shpenzimeve ka vetemn ne rastet de lgjohen nga SKK.
4. Kuptueshmeria e Pasqgyrave Financiare eshle realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptueshme per perdorues te jashtem ge kane njohuri ta pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabiiitetit.
5. Materialiteti eshte vierasuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.
8. Besusshmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshie e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :
- Parimin e paragitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivieresim ts gellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje fe vertete e te drejte te PF,
- Parimin e gendrushmerise per le mos ndryshuar palitikat e metodat kontabal
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

All Politikat kontabél

Per percaktimin ¢ kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFQ" ( hyrje e pare ,
dalje e para.(SKK 4: )
Vleresimi fillestar i nje elementi ta AAM qe ploteson kriteret per njohje si akiiv ne bilanc
eshte vieresuar me kosto. (SKK 5 )
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur Kjo financohet nga nje hua kostot & huamarres (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit. (SKK 5: )
Per vleresimi i mepasshem i AAM sshte zgjedhur modsli | kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin & akumuluar, (SKK 5: )
Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 6:) njesiz jone ekonomike ka percaktuar si metode
te amortizimit te A.Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen & vieftes se mbetur ndersa normat
¢ amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fugl dhe konkratisht :
- Per ndertesat me 5 % te vieftes se mbetur.
- Kompjutera e sisteme informacicni me 25 % te vieftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vieftes se mbetur
Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar
si metode te amortizimit ate lineare me normen & amortizimit 15 % ne vit,




Referenca

B  Shénimet ge shpjegojné zérat e ndrysh&m té pasqyrave financiare

I AKTIVET AFAT SHKURTERA

1 Aktivet monetare

1.1 Banka
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise V\lgﬁtge funfiu\:ﬁzt Vlz'sene
1 BKT (leke) ALL 233647 1 233,647
2 | Intesa San Paolo (Leke) ALL 20589835301 119259 1 119,258
3 | Intssa San Paolo (Euro) Euro 20589835302 0 137.28 0
Totali : 352,906
1.2 Arka
Vlera ne Kursi | Vlera ne
i EMERTIY valute fund vitit]  leke
Arka ne Leke 0 1 0
Totali 0
3 Té drejta t& arkétueshme
31 Nga aktiviteti i shirytézimit
Kliente per malira,produkte e sherbime 234,375
> Fatura te pa likuiduara nen njs vit 234 375
> Fatura te pa likuiduara mbi nje vit
> Zhvleresimi i te drejtave dhe dstyrimeve
Inventari i klienteve bashkangjitur
3.4 Té ffera
> Te drejta pér t'u arkétuar nga proceset giygésore 7,646,882
> Parapagime té dhéna
> Tatim mbi t& ardhurat personale (teprica debitore)
> Tatime t& {jera pér punonjasit (teprica debitore)
> Tatim mbi fitimin (teprica debitore)
> Shteti- TVSH pér tu marre 7,646,882
> Té tiera tatime pér t'u paguar dhs pér tu kthyer
> Tatimi né burim (teprica debitore)
> Te drejta dhe detyrime ndaj artak&ve dhe aksioneréve (teprtica debitora)
> Tedrejta per tu arkétuar nga shitjet e letrava me viers
> Qera financiare (kur &shts afatshkurtér dhe ka tepricé debitore)
> Debitoré t& tieré, kreditoré té tiers {teprica debitors)
> Llogari t& pérkohshme ose né pritje (tepricé debitore)
> Zhvlerésim i t& drejtave dhe detyrimeve (i detajuar per ¢do ze si me siper)
4 Inventarét
4.1 Léndé e pare dhe materiale & konsumueshme 2,058,177
> Lende te para (ushgim per bagetine) 2,058 177
> Materiale té tjera
> Inventari | imet dhe ambalazhet
> Zhvler&simi i materialeve té para
> Zhvlerésimi i materialeve t& tiera
Inventaret analitike bashkangjitur
4.5 Akiive Biclogjike (Gjé e gjalls né rrifje e majméri) 23,543,853
> Gjedhe ne majmeri 23,543 852
> Te leshta ne majmeri
> Te dhirta ne majmeri
> Derra ne majmeri
> Zogj ne mitje
5 Shpenzime té shtyra 2,716,882
> Furnitoré pér shérbime (teprica debitore)
> Shpenzime t& periudnave t& ardhme 2,716,882




8.1
8.2
8.3
8.4

13.2

13.4

AKTIVET AFATGJATA

Aktive materiale

Toka dhe ndértesa 56,692,450
Impiante dhe makineri
T8 tjera Instalime dhe pajisje 3,044,489
Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 12.872,137
Analiza e posteve te amertizushme
Nr Emertinii \iti rap?dues Vitf ear;ardhea
Viera Amortizimi | VI.mbetur Viera Amartizimi VI mbetur
Toka e ndértesa 67722,600|  1,030,050| 58,662450] 36122600 38,122,500
Impiante & makineri ]
T& tiera Ins. pejisie | 3 553,024 50,525| 3,044,499| 1 903,951 1,803,967
Ndartim Asatesh 9,734,345 9,734,345
Shuma 71,008,888  1.538,575| 69,471,254| 40,026 451 40,026,451
Aktivet e blera gjate vitit 30,983,408
Aktivet kontribut i ortakeve ne kagitalin e shogerise gjate vitit
Aktivet nga Egzistenca e kontrollit efektiv (SKK 1: 17,18,79,80) gjate vitit
Inventaret analitike bashkangjitur
2 Ativet biologjike 3,806,000
> Gjedhe 2,440,000
> Peme frutore 1,266,000
> Blete 200,000
> Derra
> Pula
Il DETYRIMET DHE KAPITALI
Detyrime ndaj institucionsve & kredise
> Qera financiare
Analiza e blerjeva me gira financiare
> Llogari bankare t& zbuluara (ovardrafte bankare)
Overdraft Intesa San Paolo Bank 19,836,072
> Huaté marra
> Késti i llogaritur i huas pér tu paguar ne 12 muajt ¢ ardheshem
Té pagueshme pér akiivitatin e shirytézimit
> Furnitoré pér malira, produkte ¢ shérbime 1,884,892
Inventari i Furnitoreve bashkangjitur
> Debitoré t¢ tjerg, kreditors & fjere

Inventari i debitoreve te tiere bashkangjitur
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T¢ pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 69,384
Paga dhe shpérblime

Faradheénie p&r punonj&sit =
Sigurime shogérore dhe shéndetsare 69,384
Organizma t& tjera shogérore

Detyrime t& tjera

Té pagueshme pér detyrimet tatimore 0

Akciza

Tatim mbi 1& ardnurat personale
Tatime t& tjera pér punonjésit

Tatim mbi fitimin

Shtati- TVSh pér t'u paguar

Té fjera tatime pét'u paguar dhe part'u kthyer (tepricz kreditore)
Tatime té shtyra (teprica kreditore)

Tatimi n& burim

Té tjera & pagueshime

T& drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve
Dividendé pér t'u paguar

25,241,923

Detyrime afatgjata:
Detyrime ndaj institucioneve té kradisé

Qera financiare

Analiza e blerjeve me qira financiare
Huamarrje afatgjata nga Bankat

Banka Intesa San Paoclo Bank

Kapitali dhe Rezervat

43,929,600

Kapitali i Nénshkruar 27,454,000
Primi i lidhur me kapitalin

25 Rezerva rivlerésiml
Rezerva {2 tjera
Rezerva ligjore
Rezarva statufore
Rezerva & tiara

27 Fitim (humbje)te pashpérndarg 162,873)
Fitim [ (Humbija) e Vitit (5.385,129)
Pasqgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve
Te ardhurat perbehen
Te Ardhura nga shitja e mallrave 3,746,586
Te Ardhrua nga sherbimet
Te Ardhrua nga interesat 79
Te Ardhura te tjera (kursi | kembimit) 1,492,763

Totali | t& ardhruave 5,239,828

Shpenzimet perbehen nga 6,770,526
Materiale te konsumuara 3,352,482
Shpenzime ushgimi 298,311
Shenzime energjie (Uje, energji elektrike, karburant) 516,443
Materiale Farmaceutik (llace) 20,080
Shpenzime te tiera 179,018
Sherbime nga te trete 474,035
Shpenzime ambalazhim 12,267
Shpenzime udhtimi 150,152
Shpenzime transporti 28,783
Komisione bankare 87,172
Taksa vendore 108,320
Meals and Entertainment
Gjoba dhe penalitete 3,888

Shpenzime amortizimi

1,638,575




10 Fitimi (Humbija) e vitit financiar -5,385,129

e Fitimi (humbja)i ushtrimit -5,385,129

e Shpenzime te pa zbriteshme 3,888

e Fitimi para tatimit -5,3681.241

e Tatimi mbi fitimin 0
Né shpenzimet e pazbritéshme pé-shinen zérat e miéposht&m

Gjoba I888

—_—

vow oy

Analiza dhe rakordimi i berjeve

1 |Importet 21,109,652
2 |Blerjet brenda vendit 5,244,762
3 |Blerjet pa tvsh e me tvsh te pa zbriteshme 889,570
4 |Blerje investime brenda vendit 14,560,525
5 |Blerje nga fermer vendas 939,183 |
Shuma e blerjeve te raportuara me FDP 42,743,692
Nga kjo
1 |Aktiva Afat Gjata Materiale Minus -32,252,771
2 |Shtesa e gjendjeve te magazines Minus -2,068 177
3 |Referenca Minus -41,803
4 |Shpanzime per periudhat e ardheshme Minus -2,716,882
5 [Te tjera materiale te konsumuara Minus -2 769,338 |
g |Te tjiera........... Minus
Shuma ¢ blerjeve ne shpenzime 2,904,421
Pakesimi i gjendjes se magazines

Totall ne shpenzime 2,904,421

Shpenzimet sipas Pasqyres se perfomances (PASH)

1 |Materiale te konsumuara 6,877,892

2 |Shpenzime te tjera XXX
3 a) Shpenzime te rapaortuara ne librin e blerjeve

4 b) Shpenzime te pa raportuara ne librin e blerjeve 3,973,471

Shuma (1 +2-2a) 2,904,421

Kuadrimi Shuma (1+2-2a) - Totalin na shpenzime = 0 0

Kuadrimi Shuma (1+2-2a) - Totalin ne shpenzime =0

€ Shénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rrequllime apao ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ksa.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konslatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

Harfuesi [_Pasquave Financiare Per Drejtimin e Nies[se/Ekonomike
109 ~_/7) ( Maksim,Caslli )
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Shogeria: American Farm
NIPTI: LA42419006N
Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2015

Nr Emertimi Sasia 01(}['}‘;[/11:.1 (J}; 5 Shtesa Pakesime 3:;;;‘;; 5; 5
1 |Toka 17,521,500 19,600,000 - 37,121,500
2 |Ndertime 20,601,000 - - 20,601,000
3 [Makineri dhe pajisje 1,903,960 1,649,063 3,553,023
4 _|Aktive Biologjike 1,466,000 2,440,000 3,906,000
5 |Aktive ne Prodhim 9,734 345 9,734,345

7 |Te tjera = - -
TOTALI 41,492,460 33,423,408 74,915,868

Amortizimi A.A.Materiale 2015
S ] Gjendje < Gjendje

Nr Emertimi Sasia 01/01/2015 Shtesa Pakesime 31(%2/21:]!15

1 |Toka - - -
2 |Ndertime - 1,030,050 - 1,030,050
3 [Makineri dhe pajisje 508,525 508,525

4 _|Aktive Biologjike A

5 |Aktive ne Prodhim -

7 |Tetjera - - - -
TOTALI - 1,538,575 1,538,575

Vlera Kontabel Neto e A A.Materiale 2015
e Gjendje . Gjendje

Nr Emertimi Sasia 0L/01/2015 Shtesa Pakesime 3]/*{2/2:)15
1 |Toka 17,521,500 19,600,000 - 37,121,500
2 |Ndertime 20,601,000 (1,030,050) - 19,570,950
3 [Makineri dhe pajisje 1,903,960 1,140,538 - 3,044,498
4 |Aktive Biologjike 1,466,000 2,440,000 - 3,906,000
5 |Aktive ne Prodhim - 9,734,345 - 9,734,345

7 |Tetjera - - - -
TOTALY 41,492,460 31,884,833 - 73,377,203

NUIS L4"'4

Kashar L2g). Kodra & Bakaieve, .1
Tirané -

Administratori
Maksim Casl
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Shogeria: American Farm
NIPTT: L42419006N
Pasqyre Nr.3
Alktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1| Tregti Tregti karburanti
2| Tregti Tregti ushgimore,pije
3| Trepti Tregti materiale ndertimi
4| Tregti Tregti cigaresh
5| Tregti Iregti artikyj industrial
6| Tregti Farmaci
7|{Tregti Eksport mallrash
8| Tregti Tregti te tjera
I Tatali i te ardhurave nga tregtia
9[Ndertim |Ndertim banese
10[Ndertim  [Ndertim pune publike
Ndertime te tjera (Ndertim dhe
11{Ndertim  |Montim te Serbatoreve dhe Sferave
te Gazit)
II Totali i te ardhurave nga ndertimi -
12|Prodhim _|Eksport, prodhime te ndryshme
13|Prodhim _|Fason te cdo lloji
14|Prodhim  |Prodhim materiale ndertimi
15|Prodhim _ [Prodhim ushgimore 3,746,986
16/Prodhim | Prodhim pije alkolike, etj
17)Prodhim __|Prodhime energji
18|Prodhim _{Prodhim hidrokarbure,
19|Prodhim |Prodhime te tjera
III Totali i te ardhurave nga prodhimi
20| Transport |Transport mallrash
21 Transport |Transport malli nderkombetare
22| Transport Transport udhetaresh
23| Transport | Transport udhetaresh nderkombetare
v Totali i te ardhurave nga transporti
24|Sherbimi |Sherbime financiare
25[Sherbimi |Siguracione
26|Sherbimi | Sherbime mjekesore
27|Sherbimi  |Bar restorantc
28 |Sherbimi |Hoteleri |
29|Sherbimi |Lojra Fali
30|Sherbimi |Veprimtari televizive
31{Sherbimi |Telckomunikacion
32{Sherbimi |Eksport sherbimish te ndryshme
33[Sherbimi |Profesione te lira
34|Sherbimi [Sherbime te tjera 22,339,365
\4 Totali i te ardhurave nga sherbimet
TOTALI (I+II+I+IV+V) 22,339,365

Te punesuar mesatarisht per vitin 2013:

Nr. i te punesuarve

Me page deri ne 22.000 leke

Me page nga 22,001 deri ne 30.000 leke

Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke

Me page nga 66.501 deri ne 95,130 leke

Me page me te larte se 95,130 Jeke
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'ARI I AUTOMJETEVE NE PRONESI TE SUB
31.12.2015

Subjekti American Farm

NIPT-I L42419006N

Aktiviteti Prodhime Bugesare
Adresa Vep. Kashar, Tirane

Telefoni 694051242

Lloji Automjeteve Kapacitet Targa Viera

Autoveture 4+1 AA429KS 139,860.00

e  r | -

Shuma &

Administratari
Maksim Casli




INVENTARI I LLOGARIVE BANKARE
31.12.2015

Subjekti American Farm

NIPT-1 L42419006N

Aktiviteti Prodhime Bugqesore

Adresa Vep, Kashar, Tirane

Telefoni 0694051242

[_ Nr. Emertimi bankes Numri llogarise Shuma ne Eurp Shuma ne leke

1 Banka Intesa SanPaolo ne Leke 119.259.00 119,259
2 _ |Banka IntesaSan Paolo ne Euro (144,494.00) (19,836,136)
3 |IBKT 233,647.00 32,075,060

Shuma 12,358,183

Administratori
Maksim Caslli




